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آدرنالین

تیم ملی فوتبال ایــران دو بازی مهم در مرحله 
مقدماتی جــام جهانی 2026 پیــش رو دارد. دو 
بازی‌ای که خارج از خانه برگزار می‌شود و پیروزی 
در آنها بسیار حائز اهمیت است. شاگردان قلعه‌نویی 
در حال حاضر به خاطر تفاضل گل بهتر نســبت 
به ازبکســتان در رده اول گروه A قرار دارند. آنها 
برای حفظ صدرنشــینی باید مقابل کره‌شمالی 
و قرقیزستان به پیروزی برســند و حتی گل‌های 
زیادی هم به ثمر برسانند. تیم ملی روی کاغذ شانس 
بیشتری از دو رقیبش برای پیروزی برخوردار است 
اما به هر حال فوتبال است و هیچ اتفاقی در آن دور 

از ذهن نیست. 
شاگردان قلعه‌نویی در تاریخ 24 و 29 آبان این 
دو مســابقه خود را برگزار خواهند کرد. تیم ملی 
ایران که تاکنون در گروه 6 تیمه خود با ســه برد و 
یک تساوی، 10 امتیاز به دست آورده، صدرنشین 
این گروه اســت و پیروزی در این دو مسابقه که در 
لائوس و قرقیزستان )محل میزبانی حریفان( برگزار 
می‌شود، می‌تواند پروژه چهارمین صعود متوالی به 

جام جهانی را به مرحله نهایی خود برساند. 

تحول در لیست تیم ملی
کادر فنی تیم ملــی در تلاش برای انتخاب یک 
ترکیب پرســتاره، 28 بازیکن را بــرای حضور در 
این دو مسابقه انتخاب کرده است. نفراتی که بعد 
از بررسی‌های قلعه‌نویی از عملکرد بازیکنان لیگ 
برتری و کارنامه لژيونرها انتخاب شــده‌اند و البته 
تحول در فهرســت تیم ملی را هم نشان می‌دهند. 
مهم‌ترین اتفاق صورت‌گرفته در تغییر و تحولات 
فهرســت جدید تیم ملی، دعــوت از محمدرضا 
اخباری و ســعید ســحرخیزان و بازگشت دوباره 
محمدحســین کنعانی‌زادگان به پــس از دوران 

مصدومیتش است.
حضور محمدرضا اخبــاری در جمع چهار نفره 
دروازه‌بان‌های تیم ملی به عنوان کسی که بیشترین 
تعداد کلین‌شیت در فصل جاری لیگ برتر را داشته، 
بسیار حائز اهمیت است. همچنین حضور علیرضا 
بیرانوند )تراکتورســازی(، سیدحسین حسینی 
)استقلال( و پیام نیازمند )سپاهان( نشان می‌دهد 
که کادرفنی به دنبال ایجاد یک فضای رقابتی بین 

گلرهای فوتبال ایران است. 
همچنین محمدحســین کنعانی‌زادگان که 
چهار بازی را به دلیل مصدومیت از دست داد، از بازی 
پرسپولیس مقابل گل‌گهر به میدان برگشت و خیلی 
زود هم توجه سرمربی تیم ملی را به خود جلب کرد. 
او حالا دوباره در اردوی تیــم ملی حضور دارد و در 

کنار شجاع خلیل‌زاده، علی نعمتی، امین حزباوی 
و محمدمهدی زارع مدافعان میانی اردوی تیم ملی 
را تشــکیل می‌دهند. ناگفته نماند نعمتی مدافع 
تیم فولاد خوزستان و زارع دفاع جوان تیم گل‌گهر 
سیرجان با دعوت شــدن به تیم ملی مزد عملکرد 
خوب خود در هفته‌های اخیر لیگ برتر را گرفتند. 

تنها تغییری که در خــط میانی صورت گرفته، 
بازگشت روزبه چشمی به اردوی تیم ملی است. او 
پس از پایان جام ملت‌ها جایی در فهرست قلعه‌نویی 
نداشت و حالا در شــرایطی به اردو بازگشته که در 
طول یکی،دو ماه اخیر درگیر مصدومیت شــد و از 
روزهای آرمانی‌اش فاصله گرفت. سامان قدوس، 
جواد حسین‌نژاد، سعید عزت‌اللهی، محمد کریمی 
و محمد قربانی دیگر نفــرات حاضر در اردوی تیم 

ملی در این پست هستند. 
صالح حردانی، آریا یوســفی، میلاد محمدی و 
امید نورافکن به عنوان مدافعان چپ و راست دعوت 
شدند که اتفاق جالب‌توجه اینکه امیر قلعه‌نویی روی 
نام ابوالفضل جلالی خط قرمز کشیده و به جای آنکه 
به ســراغ دعوت از یک مدافع چپ تخصصی برای 
رقابت با میلاد محمدی برود، نام امید نورافکن را در 
بین مدافعان چپ قرار داده تا این بازیکن چندپسته 
در فیفادی پیش‌رو، ماموریتی متفاوت در ترکیب 
تیم ملی داشته باشــد. علیرضا جهانبخش، علی 
قلی‌زاده، محمــد محبی و مهدی قایــدی نیز به 
عنوان وینگر دیگر اردونشــینان فعلی تیم ملی به 

شمار می‌روند. 
درنهایت در خط حمله هم یک نکته قابل توجه 
وجود دارد و آن دعوت از ســعید ســحرخیزان به 
جای مهدی ترابی است. مهاجم جوانی که در تیم 
اورنبورگ روســیه فرم بی‌نظیری در خط حمله 
داشته و غیبتش در اردوهای قبلی تیم ملی با انتقاد 
کارشناسان روبه‌رو شده بود. ســحرخیزان حالا 
با هفت گل و یک پاس گل در ۱۷ بازی بخشــی از 
اردوی تیم ملی است و این شانس را دارد که مقابل 
کره‌شمالی و قرقیزســتان به میدان برود. مهدی 
طارمی، امیرحسین حســین‌زاده، سردار آزمون و 

شهریار مغانلو دیگر مهاجمانی هستند که در اردوی 
تیم ملی به سر می‌برند. باید گفت عدم دعوت دوباره 
از اللهیار صیادمنش که همــه از او به عنوان پدیده 
آینده‌دار فوتبال ایران یــاد می‌کنند، همچنان از 
تصمیمات عجیــب قلعه‌نویی به شــمار می‌رود. 
صیادمنــش روزهای خوبــی را در فوتبال بلژیک 
سپری می‌کند اما گویا سبک بازی‌اش مورد توجه 

سرمربی تیم ملی نیست. 

جای خالی چند بازیکن آماده
فهرست تیم ملی در حالی اعلام شده که جای 
خالی چند بازیکن آماده در آن به چشم می‌خورد. 
بازیکنانی که طــی هفته‌های گذشــته عملکرد 
فوق‌العاده‌ای در ترکیب تیم‌های‌شــان داشتند. 
یکی از این بازیکنان وحید امیری است؛ موثرترین 
بازیکن پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم. امیری 
که در 37 سالگی از پا به سن گذاشته‌های فوتبال 
ایران به حساب می‌آید، برخلاف فصل گذشته که 
بیشتر درگیر مصدومیت بود، در رقابت‌های امسال 
به مهره کلیدی گاریدو تبدیل شــده است. امیری 
در 13 بازی‌ای که پرســپولیس تا به اینجا برگزار 
کرده حضور حداکثری داشــته و دو پاس گل در 
لیگ نخبگان و سه گل در لیگ برتر به نام خود زده 
است. این آمار به خصوص در شرایطی که مهاجمان 
پرسپولیس دور از انتظار ظاهر شده‌اند، بسیار قابل 
توجه است. او می‌تواند تا پایان فصل آمار بهتری هم 
ثبت کند اما در 37 سالگی جایی در تیم ملی پیدا 
نکرد. آخرین حضور امیری در ترکیب تیم ملی به 
مسابقات کافا سال 1402 بازمی‌گردد و از پاییز سال 
گذشته دیگر به اردوی تیم ملی دعوت نشده است.

رامین رضاییان هم به عنوان موثرترین بازیکن 

اســتقلال مد نظر قلعه‌نویی نبود. او بــا اینکه در 
چند بازی آخر آبی‌پوشــان آن رامین همیشگی 
نبود اما بــا پنج گل زده و یک پاس گل بیشــترین 
تاثیرگذاری را در اســتقلال داشته است. شاید اگر 
رامین این روزها مصدوم نبود هم جایی در تفکرات 
قلعه‌نویی نداشت. او یک بازیکن 34 ساله است و با 
وجود آمادگی‌ای که دارد، زیر سایه جوانگرایی قرار 
گرفته و باید خودش را در لیگ برتر به چالش بکشد. 
شاید مصاف ایران و ترکمنســتان که در فیفادی 
فروردین‌ماه سال 1403 برگزار شد، آخرین بازی 

ملی رامین رضاییان باشد. 
ســومین چهره غایــب تیم ملی هم احســان 
حاج‌صفی است. کســی که در جریان پیروزی سه 
بر صفر آاک آتن برابر آستراس آکتور یک گل پشت 
پا به ثمر رساند و پس از اعلام آخرین فهرست تیم 
ملی، تیتر اول بســیاری از رسانه‌های ورزشی شد. 
حاج‌صفی حدود دو دهه در ســطح ملی حضوری 
فعال داشــته اما از بازی نیمه‌نهایی جام ملت‌های 
آسیا 2023 به بعد جایی در فهرست اردونشینان 

تیم ملی نداشت. او سال گذشــته حتی به عنوان 
بهترین مدافع چپ لیگ یونان معرفی شد و در فصل 
جدید هم پس از پشت سر گذاشتن مصدومیت که 
او را در 6 هفته ابتدایی از ترکیب دور کرده بود، در 
دو بازی آخر آاک صدرنشین لیگ یونان یک پاس 
گل ارسال کرد و یک گل زد تا آمادگی خود را به رخ 
بکشد. با این حال عملکرد این بازیکن 34 ساله هم 
برای مجاب کردن کادر فنی کافی نبود. او با 140 
بازی ملی در تعقیب جواد نکونام و علی دایی است 
که به ترتیب 151 و 149 بازی ملی دارند. باید دید 
قبل از اینکه حاج‌صفی کفش‌هایش را برای همیشه 
بیاویزد، فرصت پیدا می‌کند که جای نکونام را در 

این رده‌بندی  بگیرد یا نه. 

ترس کادر فنی از میانگین سنی بالا
شاید دعوت نشدن امیری، رضاییان و حاج‌صفی 
به اردوی ملی، ترس کادر فنی از بالا رفتن میانگین 
سنی تیم ملی باشد. در جام جهانی 2022، تیم ملی 
ایران با میانگین سنی 28.9 پیرترین تیم مسابقات 
نام گرفت. میانگین سنی تیم ایران در جام ملت‌های 
آســیا بالاتر هم رفت و با میانگین حدود 29 سال، 
ایران دومین تیم مســن رقابت‌ها لقب گرفت. در 
همین نقطه بود که نگرانی‌ها درباره آینده تیم ملی 
اوج گرفت و قلعه‌نویی بعد از شکست مقابل قطر در 
نیمه‌نهایی جام ملت‌ها، وعــده جوانگرایی را داد. 
بعد از جام ملت‌ها امید ابراهیمی 36 ســاله از تیم 
ملی خداحافظی کرد و احسان حاج‌صفی و کریم 
انصاری‌فرد دیگر به اردو فراخوانده نشدند. میانگین 
سنی تیم قلعه‌نویی در اردوی قبلی 28.7 بوده و در 
فیفادی آبان‌ماه با حضور چند چهره جوان‌تر نظیر 

سحرخیزان به 28 کاهش پیدا کرده است.

سفر پردرآمد کشتی‌گیران به روسیه
تیم‌های ملی کشــتی فرنگی و آزاد ایــران با ترکیبی از 
چهره‌های مطرح و عنــوان‌دار و نفرات جــوان، به ترتیب 
روزهای دوم و سوم آذر در مسکو به مصاف روسیه می‌روند. 
روس‌ها بــرای بالا بردن جذابیت این رویــداد هم تبلیغات 
گســترده‌ای انجام دادند و هم از خیلی از ستاره‌های خود 
در اوزان مختلف بهــره خواهند برد. با اینکــه این دیدار به 
شکلی دوستانه و تدارکاتی برگزار می‌شود، اما درآمدهایی 
را هم برای کشــتی‌گیران ایرانی به همراه خواهد داشــت؛ 
به این معنا که کشــتی‌گیران کشــورمان حتی اگر در این 
مسابقه ببازند هم دست خالی روســیه را ترک نمی کنند. 
طبق اخبار منتشرشــده، نفرات مطرحی همچون رحمان 
عموزاد، امیرمحمد یزدانی، کامران قاسم‌پور و امیرحسین 
زارع در کشــتی آزاد و سعید اســماعیلی، برادران گرایی و 
امین میرزازاده در کشــتی فرنگی در صورت برتری مقابل 
رقبای روس، مبلغ ۱۰ هــزار دلار جایزه دریافت می‌کنند و 
در صورت باخت نیز مبلغ پنج هزار دلار به‌دســت خواهند 
آورد. البته کشــتی‌گیرانی که صاحب عناویــن جهانی و 
المپیک نیســتند نیز در صورت پیروزی یا شکست مبالغی 
پایین‌تر دریافت خواهند کرد. به این ترتیب شاید خیلی از 
ملی‌پوشان کشتی امسال فرصت حضور در لیگ را از دست 
 دادند، اما از این طریق می‌تواننــد درآمدی هر چند ناچیز 

داشته باشند. 

    
خبر بد برای بسکتبال

تیم ملی بسکتبال ایران در حالی خود را برای پنجره دوم 
مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان آماده می‌کند 
که با یک خبر بد روبه‌رو شده اســت. بهنام یخچالی ستاره 
 Pro لژیونر تیم ملی که برای تیم گلادیاتــور تریر در لیگ
A آلمان دست به توپ اســت، حدودا دو هفته‌ای است که 
به دلیل مصدومیت دور از میادین به سر می‌برد و به احتمال 
خیلی زیاد در دو بازی پیش روی تیم ملی نیز غایب باشــد. 
پیش از این قرار بود یخچالی بــه همراه محمد امینی که در 
تیم نانســی در لیگ دسته یک فرانســه بازی می‌کند، روز 
۲۸ آبان وارد ایران شــود اما اکنون این اتفــاق در هاله‌ای از 
ابهام قرار گرفته است. ملی‌پوش بسکتبال ایران هم‌اکنون 
در حال پشت سر گذاشــتن دوره نقاهت است. مصدومیت 
یخچالی همان مصدومیت کهنه از ناحیه مچ پا است که زمان 
بازگشتش به میادین نیز به صورت دقیق مشخص نیست. 
سالار منجی که برای تیم العربی کویت بازی می‌کند نیز در 
اولین روزهای اردوی تهران غایب بود اما او شنبه گذشته به 
ترکیب اردونشینان ملحق شد. پیش از این امیرحسین یازرلو 
به دلیل آسیب‌دیدگی از اردوی تیم ملی بسکتبال برای این 
رقابت خارج شده بود. تیم ملی بسکتبال در چارچوب پنجره 
دوم انتخابی کاپ آسیا، دوم آذر در تهران به مصاف قزاقستان 
می‌رود، سپس عازم قطر می‌شود تا پنجم آذر با تیم ملی این 

کشور دیدار داشته باشد. 

    
نایب‌قهرمانی سابریست‌ها با هدایت رهبری

تیم ملی شمشیربازی که بعد از المپیک پاریس بلاتکلیف 
بود و نه مسابقه داشت و نه سرمربی، در نخستین اعزام راهی 
جام جهانی الجزایر شد و توانست با هدایت محمد رهبری 
که تا همین چند ماه پیش به عنوان ملی‌پوش ایران شمشیر 
می‌زد، عنوان نایب‌قهرمانی را به دست بیاورد. سابریست‌های 
ایران در رقابت‌های تیمی به فینال رسیدند؛ جایی که رقیب 
سنتی یعنی کره‌جنوبی انتظارشان را می‌کشید. ملی‌پوشان 
کشورمان که با ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد 
باهر و نیما زاهدی راهی الجزایر شــده بودنــد، درنهایت با 
نتیجه 45 بر 35 شکســت خوردند و به مدال نقره رسیدند. 
کره‌جنوبــی در المپیک پاریس توانســت دو مدال طلای 
انفرادی و تیمی اســلحه ســابر مردان را بگیرد. همچنین 
فدراســیون جهانی پس از پایان جام جهانی شمشیربازی 
ســابر الجزایر، رنکینگ جدید انفرادی و تیمی را اعلام کرد 
که بر اساس آن تیم شمشیربازی ایران که در این رقابت‌ها 
مدال نقره گرفت، توانست از رده ششــم به چهارم جهانی 
صعود کند. علی پاکدامن هم که پیش از این در رده یازدهم 
رنکینگ انفرادی قرار داشت، به رده نهم صعود کرد. حالا تیم 
شمشیربازی اولین مســابقه فصل جدید و محمد رهبری 
نخستین رقابت به عنوان مربی را با نتیجه خوبی پشت سر 
گذاشتند. حالا همه نگاه‌ها به سمت رهبری است که در ادامه 
راه چه عملکردی خواهد داشت. فدراسیون اعلام کرده او یک 
سال فرصت دارد که برای کســب عنوان سرمربیگری تیم 

ملی تلاش کند. 

نگاهی به فهرست تیم ملی در آستانه دو دیدار مهممنهای فوتبال

ترکیبی برای صعود چهارم
 آريا طاري

شاید دعوت نشدن امیری، رضاییان 
و حاج‌صفی به اردوی ملی، ترس 

کادر فنی از بالا رفتن میانگین سنی 
تیم ملی باشد. میانگین سنی تیم 

قلعه‌نویی در اردوی قبلی 28.7 بوده 
و در فیفادی آبان‌ماه با حضور چند 

 چهره جوان‌تر نظیر سحرخیزان 
به 28 کاهش پیدا کرده است

نکته قابل توجه در خط حمله دعوت 
از سعید سحرخیزان به جای مهدی 

ترابی است. مهاجم جوانی که در تیم 
اورنبورگ روسیه فرم بی‌نظیری در 
خط حمله داشته و با هفت گل و یک 

پاس گل در ۱۷ بازی بخشی از اردوی 
تیم ملی است

جام باشــگاه‌های والیبال جهان حــدود یک ماه دیگــر به میزبانــی برزیل برگزار 
می‌شــود. میدانی که ایــران دو نماینده در آن دارد امــا احتمال دارد که هــر دو تیم از 
حضور در این مســابقات صرف‌نظر کننــد و عطایش را به لقایش ببخشــند. تیم‌های 
فولاد ســیرجان ایرانیان و شــهداب یزد که به فینــال رقابت‌های والیبــال قهرمانی 
باشگاه‌های مردان آسیا که در شــهریورماه به میزبانی یزد برگزار شد رسیدند، با کسب 
عنوان قهرمانــی و نایب‌قهرمانی ایــن رقابت‌ها جواز حضور در جام باشــگاه‌های جان 
 را به دســت آوردند تا برای اولین بار دو نماینده از والیبال ایران در این مســابقات مهم 

شرکت کنند. 
جام باشگاه‌های جهان از 20 تا 25 آذر برگزار می‌شود و قرعه‌کشی این مسابقات که 
با حضور هشت تیم برپا می‌شود هم انجام شده است. طبق گروه‌بندی، شاگردان عطایی 
در تیم فولاد سیرجان ایرانیان در گروه اول مسابقات با تیم‌های پرایا کلوب )برزیل(، لوبه 
)ایتالیا( و الاهلی )مصر( همگروه شدند و تیم شهداب یزد هم با تیم‌های ترنتینو ایتاس 
)ایتالیا(، سادا کروزیرو )برزیل( و کلاب سیوداد بوئینس آیرس )آرژانتین( در یک گروه 
قرار گرفتند. رقبایی قدرتمند که کار را برای دو نماینده کشورمان سخت خواهند کرد. این 
مسابقات در بازه زمانی تعطیلات نیم‌فصل لیگ برتر والیبال برگزار می‌شود، اما مهم‌ترین 
چالش این روزهای دو نماینده والیبال ایران، عدم همراهی باشگاه‌های لیگ ‌برتری است. 
به این ترتیب که باشگاه‌ها هیچ یک بازیکنان خود را در اختیار این دو تیم قرار نمی‌دهند تا 

دو نماینده ایران در جام باشگاه‌ها بدون کمک و تنها بمانند. 
این در حالی است که هر دو نماینده ایران در جام باشگاه‌های جهان با حریفان سرسختی 

روبه‌رو هستند و نیاز است که در این شرایط باشگاه‌های لیگ برتری آنها را همراهی کنند 
و بازیکنان خود را در اختیار این دو تیم قرار بدهند. اینکه باشگاه‌ها با وجود برگزاری این 
مسابقات در تعطیلات نیم‌فصل بازیکنان خود را به فولاد و شهداب نمی‌دهند، چالش‌های 
زیادی را برای دو نماینده ایران ایجاد کرده است. به خصوص برای شهداب یزد که در جریان 
هفته هشتم لیگ برتر شهروز همایونفرمنش را به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا از دست 

داد و طبیعی است که در این شرایط به بازیکن نیاز دارد. 
درست است که باشگاه‌های لیگ برتری هم برای در اختیار نگذاشتن بازیکنان خود 
دلایل منطقی‌ای دارند. آنها نگران هستند که بازیکنان‌شــان در جریان این مسابقات 
سنگین با مصدومیت روبه‌رو شــوند یا ریکاوری مناســبی برای بازگشت به لیگ برتر 
نداشته باشند. چرا که طبق برنامه‌ریزی ســازمان لیگ والیبال، پس از پایان مسابقات 

جام باشگاه‌های جهان و بازگشــت دو نماینده ایران از برزیل، به فاصله دو روز مسابقات 
لیگ از سر گرفته می‌شود و بازیکنانی که در این مسابقات حضور داشتند فرصتی برای 
ریکاوری ندارند. به این ترتیب با توجه به رقابت فشرده‌ای که در لیگ برتر والیبال جریان 
دارد، این عدم همراهی چندان غیرطبیعی هم نیست. شاید اگر سازمان لیگ برنامه‌ریزی 
متفاوت‌تری داشت و می‌شد لیگ را با یک هفته تاخیر از سر گرفت تا بازیکنان حاضر در 
جام باشگاه‌ها فرصت ریکاوری داشته باشند، نگرانی باشگاه‌ها هم در این خصوص برطرف 

می‌شد. 
شنیده می‌شود فولاد سیرجان و شــهداب یزد درخواست‌های زیادی از باشگاه‌های 
لیگ برتری برای در اختیار گرفتن بازیکنان‌شان داشته‌اند و در صورتی که این دو باشگاه 
نتوانند بازیکنان مورد نظر خود را جذب کنند، به احتمــال زیاد از حضور در رقابت‌های 
جام باشــگاه‌های جهان انصراف خواهند داد. موضوعی که قاعدتا به ضرر والیبال ایران 

تمام خواهد شد. 
حضور در جام باشــگاه‌های جهان یک اتفاق ویژه برای والیبال ایران است و قطعا نیاز 
است که تمامی باشگاه‌های لیگ برتر، فدراسیون والیبال و سازمان لیگ به دو نماینده ایران 
کمک کنند تا بتوانند نمایش قابل قبولی در این مسابقات ارائه بدهند. از سوی دیگر برای 
تیم‌هایی که به اندازه ورود به جام باشگاه‌های جهان بزرگ هستند، اینکه تا این اندازه نیاز 
به حمایت دیگر باشگاه‌ها داشته باشند هم زیبنده نیست. آنها باید به اندازه‌ای قدرتمند 
باشند که تنها به خود متکی باشند؛ نه اینکه با فراهم نشدن شرایط مطلوب عرصه را خالی 
کنند و قید حضور در میدانی به این مهمی را بزنند. در هر حال باید منتظر ماند و دید در این 

یک ماه باقی‌مانده چه اتفاقاتی می‌افتد. 
در 18 دوره گذشته مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان ۱۶ نماینده از قاره 
کهن در این رقابت‌ها شرکت کردند که الریان با کسب مقام نایب قهرمانی در سال ۲۰۱۴ 
بهترین عنوان را به دست آورده و در سال ۲۰۱۰ هم تیم پیکان تهران و سال ۲۰۲۳ تیم 
سانتوری ژاپن به مدال برنز این رقابت‌ها دست یافتند و در سایر دوره‌ها نمایندگان آسیا 
روی سکو نرفته‌اند. با شرایطی که امسال وجود دارد هم بعید به نظر می‌رسد خبری از فتح 

دوباره سکوی این جام توسط دو نماینده کشورمان باشد. 

امتناع باشگاه‌ها از کمک به فولاد سیرجان و شهداب

تنها در جام

چهره به چهره

نساجی مازندران فصل گذشته توانست در هفته ماقبل پایانی، 
بقای خود در سطح اول فوتبال ایران را جشن بگیرد و هواداران تیم 
قائمشهری امیدوار بودند که شرایط در فصل جدید متفاوت پیش 
برود و آنها دیگر در معرض سقوط نباشند. با این وجود، شرایط در 
لیگ بیست‌وچهارم هم به مانند فصل گذشته پیش می‌رود و حتی 
وضعیت نســاجی از حیث امتیازگیری نســبت به فصل گذشته 
بحرانی‌تر است و آنها ضعیف‌ترین شروع خود در ادوار لیگ برتر را 

به‌ ثبت رسانده‌اند. 
به گزارش فوتبال 360، مازنی‌هــا در 6 بازی اخیر خود در لیگ 
برتر، پنج بــازی را با نتیجه تســاوی به پایــان برده‌اند و فقط یک 
‌بار شکســت خورده‌اند اما خودنمایی عدد صفر در مقابل شــمار 
پیروزی‌های نساجی در لیگ بیســت‌وچهارم باعث شده تا کاسه 
صبر هواداران قائمشهری لبریز شــود؛ به‌ طوری‌ که آنها خواهان 

قطع همکاری ساکت الهامی هستند اما فعلا خبری از 
استعفای الهامی نیست و در این زمینه، خبرهای ضد 
و نقیضی به گوش می‌رسد؛ چراکه نساجی با کسب 
6 امتیاز از 10 بازی، قعرنشین لیگ بیست‌وچهارم 

است و وضعیتی بحرانی در فصل جدید دارد. 

تبعات دوطرفه فسخ با   الهامی
رضا حدادیان، مالک باشگاه نساجی در 

کنار علی خطیر، مدیرعامل این باشگاه 
با وجود نتایج به‌ ثبت رسیده و اعتراض 
هواداران سعی داشته‌اند که سیاست 
سکوت را در پیش بگیرند؛ البته که 
جذب بازیکنان سرشناسی چون 
کوین یامگا، منتظر محمد و آرمین 
سهرابیان باعث شده تا فهرست 
نساجی تقویت شود اما تغییری 
در رونــد نتیجه‌گیری مازنی‌ها 
ایجاد نشده است. پیگیری‌های 

بیشتر نشان می‌دهد که فعلا خبری از توافق با ساکت الهامی برای 
جدایی دوستانه نیست و فســخ قرارداد هم می‌تواند تبعات 

دوجانبه داشته باشد.  
مدیران باشگاه نســاجی در صورت عدم توافق با ساکت 
الهامی و اخراج او به دلیل کســب نتایج ضعیف، باید به این 
سرمربی باتجربه غرامت پرداخت کنند و از سوی دیگر، الهامی 
تا پایان فصل نمی‌تواند طبق قوانین وضع ‌شده 
از سوی سازمان لیگ، سکان هدایت تیمی 
را در اختیار گیرد. به نظر می‌رسد که با 
توجه به دوجانبه ‌بودن تبعات فسخ 
قرارداد با ســاکت الهامی، مدیران 
باشگاه نساجی سعی داشته‌اند که 
این سیاست را در پیش نگیرند 
اما از ســوی دیگــر، خبری از 
استعفای ساکت الهامی هم 
نیســت تا وضعیت نساجی 
بیش از پیش عجیب و البته 

بحرانی باشد. 

ربیعی در مسیر مازندران؟ 
حدادیان و خطیر در شرایطی امیدوار هستند بتوانند به شکلی 
توافقی به همکاری‌شان با ساکت الهامی پایان بدهند تا بلکه شوک 
جدایی الهامی بتواند روند نتیجه‌گیری نساجی را تغییر بدهد. در 
همین راستا زمزمه‌هایی درباره مذاکرات مازنی‌ها با محمد ربیعی 
به گوش می‌رســد. ربیعی بعد از اعلام استعفا از هدایت ذوب‌آهن، 
در تمرینات سفیدوسبزپوشــان حضور نیافته و گفته می‌شود که 
او رایزنی‌هایی با مسئولان باشگاه نساجی داشته اما مدیران باشگاه 

قائمشهری واکنشی رسمی به مذاکره با محمد ربیعی نداشته‌اند. 
نساجی از 30 امتیاز ممکن تا پایان هفته دهم لیگ برتر، فقط 
6 امتیاز به ‌دســت آورده و در مســابقه بعدی خود باید روز چهارم 
آذرماه در جام حذفی به مصاف مس شهر بابک برود و دیدار بعدی 
مازنی‌ها در لیگ برتر هم روز هفدهم آذرمــاه در لیگ برتر مقابل 
پرسپولیس است. با توجه به تعطیلات فیفادی، باید دید تغییرات 
روی نیمکت نساجی نهایی خواهد شــد یا با توجه به عدم توافق با 
ساکت الهامی، این ســرمربی باتجربه همچنان در نقش سکان‌دار 
 نســاجی به کارش در جمع قرمزپوشــان قائمشــهری کارش را 

دنبال می‌کند. 

الهامی و نساجی در معادله دو مجهولی 

سرنوشت »ساکت«

اتفاق روز

نازنین دشتی 


